
OGGETTO: Riapertura dei termini per la presentazione delle domande di partecipa-
zione al concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo 
indeterminato di n.1 posto di Dirigente medico - Area medica e delle spe-
cialità mediche - disciplina: Gastroenterologia ed endoscopia digestiva.

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dott. Corrado Scolari

Acquisiti i pareri:

del Direttore Sanitario: Dr. Jean Pierre Ramponi

del Direttore Amministrativo: Avv. Gabriele Ceresetti

del Direttore Socio-Sanitario: Dott. Luca Maffei



L’anno 2024, giorno e mese sopraindicati:

CON I POTERI di  cui  all’art.3 del  D.Lgs n.502/1992, così  come risulta modificato con 
D.Lgs n.517/1993 e con D.Lgs n.229/1999 ed in virtù della formale legittimazione interve-
nuta con DGR n.XI/1623 del 21.12.2023, in attuazione delle LLRR n.33/2009 e 23/2015;

Rilevato che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

PREMESSO che:
- nell’ambito del Dipartimento di Area Chirurgica è presente la SSD “Gastroentero-

logia e Endoscopia Digestiva” che si caratterizza per un esiguo numero di risorse mediche 
dedicate anche in ragione delle cessazioni intervenute nei mesi precedenti;

- con n.495/23 si indiceva concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a 
tempo indeterminato di n.1 posto di Dirigente Medico - Area medica e delle specialità me-
diche - disciplina: Gastroenterologia ed endoscopia digestiva;

- con decreto del Direttore Generale n. 756 del 7.12.2023, venivano riaperti i termini 
per la presentazione delle domande di partecipazione al concorso pubblico, per titoli ed e-
sami, per la copertura di n.1 posto di Dirigente medico - Area medica e delle specialità me-
diche – disciplina: Gastroenterologia ed endoscopia digestiva considerato che i due can-
didati ammessi alla procedura in argomento con determinazione dirigenziale SC “Gestione 
e  Sviluppo delle  Risorse  Umane”  n.  884 del  24.10.2024,  manifestavano la  volontà  di 
ritirare la propria domanda di partecipazione alla procedura concorsuale;

- con determinazione dirigenziale SC “Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane” n. 
117 del 13.2.2024 veniva ammesso un unico candidato al concorso pubblico e precisa-
mente il Dr. Alessandro Bucchianico;

- con nota registrata al prot. ASST il 22.2.2024 ai nn.4662/24, il Dr Alessandro Buc-
chianico manifestava la volontà di ritirare la propria domanda di partecipazione alla proce-
dura concorsuale con il risultato che la procedura in argomento risultava prova di candidati 
utili da sottoporre a selezione;

- il Responsabile SSD “Gastroenterologia e Endoscopia Digestiva”, visto quanto so-
pra rappresentato, chiedeva, con nota registrata al prot.ASST il 20.9.2024 al n.23394/24, 
l’assunzione di una unità di personale nella qualifica di Dirigente medico - Area medica e 
delle specialità mediche - disciplina: Gastroenterologia ed endoscopia digestiva con fina-
lità sostitutiva di personale dirigente cessato;

- con decreto n.592/2024, venivano riaperti i termini per la presentazione delle do-
mande di partecipazione al concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo 
indeterminato di n.1 posto di Dirigente medico - Area medica e delle specialità mediche - 
disciplina: Gastroenterologia ed endoscopia digestiva;

- con determinazione dirigenziale SC “Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane” n. 
1117 del 18.11.2024 venivano ammessi i candidati al concorso pubblico in oggetto;

- con note registrate al prot. ASST il 12.12.2024 ai nn.32097/24, 32104/24, 32176/24, 
32243/24 i candidati ammessi manifestavano la volontà di ritirare la propria domanda di 
partecipazione alla procedura concorsuale con il risultato che la procedura in argomento 
risultava prova di candidati utili da sottoporre a selezione;

-  il  Responsabile  SSD “Gastroenterologia  e  Endoscopia  Digestiva”,  visto  quanto 
sopra rappresentato, chiedeva, l’assunzione di una unità di personale nella qualifica di 
Dirigente medico - Area medica e delle specialità mediche - disciplina: Gastroenterologia 
ed endoscopia digestiva con finalità sostitutiva di personale dirigente cessato;

RITENUTO il permanere delle ragioni che avevano richiesto l'indizione del concorso 
pubblico,  per  titoli  ed  esami,  per  la  copertura  a  tempo  indeterminato  di  n.1  posto  di 
Dirigente medico - Area medica e delle specialità mediche - disciplina: Gastroenterologia 



ed endoscopia digestiva sopra indicato;
CONSIDERATO pertanto necessario procedere alla riapertura dei termini per la pre-

sentazione delle domande  di partecipazione al concorso pubblico, per titoli ed esami, per 
la copertura a tempo indeterminato di n.1 posto di Dirigente Medico - Area medica e delle 
specialità  mediche  -  disciplina:  Gastroenterologia  ed  endoscopia  digestiva,  al  fine  di 
raccogliere ulteriori candidature;

CONSTATATO che il presente provvedimento non comporta oneri a carico dell'Azien-
da in ragione dell'impegno di spesa già assunto con decreto n.495/2023;

ACQUISITI:
- la proposta del Responsabile del procedimento a seguito di formale istruttoria;
-  il  parere  tecnico  favorevole  del  Dirigente  Responsabile  della  SC  “Gestione  e 

Sviluppo delle Risorse Umane”;
ACQUISITI altresì, per quanto di competenza, i pareri favorevoli dei Direttori Sanita-

rio, Amministrativo e Socio-Sanitario;

D E C R E T A

di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente:

1 - di riaprire i termini di presentazione delle domande di partecipazione al concorso 
pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di  n.1 posto di  Diri-
gente medico - Area medica e delle specialità mediche - disciplina: Gastroenterologia ed 
endoscopia digestiva, secondo lo schema allegato al presente provvedimento quale parte 
integrante e sostanziale;

2 - di prendere atto che il costo presunto derivante dal presente provvedimento trova 
copertura nell'impegno di spesa assunto con il già citato decreto n.495/2023;

3  -  di  incaricare  per  gli  adempimenti  conseguenti  al  presente  provvedimento  la 
Struttura proponente del presente atto;

4 - di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs n.502/1992 e smi e dell’art.12, 
co.14, della LR n.33/2009;

5 - di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo 
on-line - sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art.17, co.6, della LR n.33/2009, e dell'art. 
32 della L. n.69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e 
europei in materia di protezione dei dati personali. 

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott. Corrado Scolari)

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal Direttore Generale ai sensi del 
“Codice dell’amministrazione digitale” (D. Lgs. n.82/2005 e s.m.i.) 



OGGETTO: RIAPERTURA DEI TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE DI 
PARTECIPAZIONE AL CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA 
COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO DI N.1 POSTO DI DIRIGENTE 
MEDICO - AREA MEDICA E DELLE SPECIALITÀ MEDICHE - DISCIPLINA: 
GASTROENTEROLOGIA ED ENDOSCOPIA DIGESTIVA.

ATTESTAZIONE DI COMPLETEZZA DELL'ISTRUTTORIA

Il Responsabile del procedimento attesta la completezza dell'istruttoria relativa alla pro-
posta di decreto sopra citato.

Data, 13/12/2024 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
GELMI ALESSANDRA

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005

*****

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Dirigente/Responsabile/Referente dell'UO/Ufficio/Servizio attesta la regolarità tecnica e 
la legittimità della proposta di decreto sopra citato.

Data, 13/12/2024

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE/REFERENTE UO/UFFICIO/SERVIZIO
PEDERSOLI MARCO

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005



Riapertura dei termini per la presentazione delle domande di partecipazione al  concorso pubblico, 
per titoli ed esami, per la copertura di n.1 posto di Dirigente Medico - Area medica e delle specialità 
mediche - disciplina: Gastroenterologia ed endoscopia digestiva.

Si porta a conoscenza che, in esecuzione del decreto del Direttore Generale n.      del     , sono ria-
perti i termini per la presentazione delle domande di partecipazione al concorso pubblico, per titoli 
ed esami, per la copertura di n.1 posto di Dirigente Medico - Area medica e delle specialità mediche 
- disciplina: Gastroenterologia ed endoscopia digestiva.

Per partecipare alla selezione è necessario effettuare obbligatoriamente l'iscrizione online sul sito:

https://asst-valcamonica.iscrizioneconcorsi.it

La domanda di partecipazione dovrà essere, pena esclusione, prodotta esclusivamente tramite pro-
cedura telematica, secondo le modalità indicate nel predetto sito internet con la conseguenza che 
l'utilizzo di modalità diverse di iscrizione non saranno prese in considerazione.

La procedura informatica per la presentazione delle domande sarà attiva sino alle ore 23.59 del tren-
tesimo giorno successivo alla data di pubblicazione dell’estratto dell’avviso nella G.U. della Repub-
blica Italiana.

Qualora detto giorno sia festivo, il termine è prorogato alla stessa ora del primo giorno successivo 
non festivo. 

Non saranno considerate in alcun caso le domande presentate antecedentemente al giorno della pub-
blicazione dell'estratto dell'avviso nella G.U. della Repubblica Italiana.

Restano invariate le disposizioni del bando di concorso originario il cui testo integrale è stato pub-
blicato  nel  Bollettino  Ufficiale  della  Regione  Lombardia  –  serie  avvisi  e  concorsi  n.  70  del 
15.9.2023.

Il bando integrale è altresì disponibile sul sito www.asst-valcamonica.it.

Per ulteriore informazioni rivolgersi alla SC Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane - Settore 
Concorsi e Politiche del Personale - Telefono: 0364 /369938.

IL DIRETTORE
SC GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

(Avv. Marco Pedersoli)

http://www.asst-valcamonica.it/

		2024-12-18T11:03:52+0000




